TURNSTARSS

RELIABLE * DURABLE * GUARANTEED

BENUTZERHANDBUCH

SCHWENKARMBARRIERE



Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

INHALT

1. LAYOUT ANORDNUNG.........couiiiiiiiiiiiiiiiiiii 3
Abbildung 1: Typisches Layout der SChwenkarmSPerre ............cocueeiiniiiiiiiiiiciiicccisccces 3
2. VORBEREITUNG FUR DIE INSTALLATION ......ooooooiiiiieneeee s 5
Abbildung 2: Installationsfreiraum fiir die SChWenkarmSpPerre ..........cococeeeiiniiiiiiiiiciiisicce, 5
Abbildung 3: Positionierung der Basis & Befestigungsbohrungen .............ccococoveciiiniiiiininiiicnee 6
3. TEILE ...t 7
Abbildung 4: Montage der SChwenkarmspPerre...........co.ceoeeeeiiiiiiieeeen 7
4, OFFNEN & INSTALLATION .......ccoocooooiiiiiioooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 8
5. ANSCHLUSSE UND EINRICHTUNG..........ccoooooooiioiiiiiiieeeeeeennn 9
Abbildung 5: Positionen der Komponenten & Uberbriickungsschraube ............cocoooovvveiieieiiieiieinnn... 9
Abbildung 6: DAB700TUR-Controller & ANSChIUSSE ..........ccccoviieiiiiiiiiiiiiiciieiicece, 10
Abbildung 7: Kunden-Trigger-AnSChlUSSe. ............cccueeeieeiiiiiieiseee 11
6. STROMVERSORGUNG UND SPANNUNGSAUSWAHL ...............oooooviiiiiiiiiiin, 12
Abbildung 8: Umschaltung der Netzspannung 220V = 110V......ccccocoiniiiiciniiiiiiiiiicciiccce 12
7. MECHANISCHE NOTENTRIEGELUNG BEI STROMAUSFALL............ocoocooooviiiin. 13
Abbildung 9: Mechanische Notentriegelung ............cceiieiceiiiiiiciiecce 13
Abbildung 10: Drehung der mechanischen Notentriegelungsschraube .............ccocoooeecininiiccnnnnene, 14
8. STEUERMODUL-SCHALTEREINSTELLUNGEN...............oooomiiiiiiiiiiiiee., 15
9. ZEICHNUNGEN..............o.ooooooiiiiiiiiiiiiiii . 17

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA TU R N STAR %

Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022)
E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 2


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

1. LAYOUT

1.1. Unten ist ein typisches Layout fiir die Schwenkarmsperre dargestellt. Ein Sockel mit einer
Breite und Lange von 400 x 250 mm sowie einer Tiefe von 200 mm ist erforderlich. Der
Beton sollte eine Mindestfestigkeit von 15 MPa aufweisen oder den Spezifikationen eines
Bauingenieurs entsprechen

400 171 806
? D I . l
O B 1]
<
O
| S =
-
400
SIDE FRONT
977 O/A
|
N
TOP

Abbildung 1: Typisches Layout der Schwenkarmsperre

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.0O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA %
Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022) TU RN STAR
E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 3


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

1.2. Die Schranke sollte mit 4 x RAWL-Hulsenankern und M10 Sechskantkopfschrauben
mit einer Mindesttiefe von 100 mm befestigt werden.

1.3. Auf zwei Seiten der Mittellinie befindet sich eine 95 x 45 mm Offnung fiir die
Durchfiihrung von Strom- und Steuerkabeln.

1.4. Die Schranke verfligt tber einen integrierten Controller und ein Netzteil und bendétigt
eine 220V AC 50Hz Einphasen-Stromversorgung. (Fir Installationen in den USA mit
110V siehe Abschnitt 6)

1.5. Der Controller verwendet einen gemeinsamen Anschluss und einen Trigger fiir das Offnen
nach links sowie einen Trigger fiir das Offnen nach rechts, jeweils als normalerweise
offenen Kontakt. Diese sollten einen potentialfreien Impuls von 0,5 Sekunden liefern.

1.6. Die Notfall-Daueréffnung kann (iber das Klemmenfeld ausgeltst werden (siehe Abschnitt
5.6, Seite 11). Der Trigger erfordert einen rastenden Kontakt, um geéffnet zu bleiben (Der
Notfallmodus ist aktiv, wenn der Kontakt geschlossen ist.).

1.7. Es gibt eine Anschlussmdglichkeit fiir einen Empfangs-Trigger, der mit einer
Fernbedienung oder einem Drucktaster an der Rezeption verwendet werden kann. Der
Trigger verfiigt tiber eine Driicken-zum-Offnen, Driicken-zum-SchlieBen-Funktion.

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA TU R N STAR %

Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022)
E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 4


mailto:info@turnstar.co.za

990 O/A

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

2. VORBEREITUNG FUR DIE INSTALLATION

2.1. Unten ist eine typische Ansicht des erforderlichen Freiraums fiir die Schranke dargestellt.
Hinten ist ein Mindestabstand von 10 mm erforderlich. Der Abstand von der Armkante
zur Wand sollte mindestens 50 mm und héchstens 100 mm betragen.

]
fp__’ 1037 MIN. REQ'D OPENING

O—= |
i * 10 171 856
! —jte - -
|
|
| -
: =
| &
| =
| b= =
|
|
|
\_/
} TOP }
t

FRONT

Abbildung 2: Installationsfreiraum fiir die Schwenkarmsperre

2.2. Stellen Sie sicher, dass die Festigkeit des Betons im Montagebereich ausreichend ist und
dass ein Leerrohr fiir die Strom- und Steuerkabel vorbereitet ist. Uberpriifen Sie
auBerdem, ob der Boden eben und glatt ist.

2.3. Das Leerrohr sollte blindig mit dem Boden abschlieBen, und die Strom- und Steuerkabel
mussen sich ca. 1000 mm lber Bodenhdhe erstrecken, um die Anschlussklemmen zu
erreichen.

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA TU R N STAR %

Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022)
E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 5


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

165 BASE
42,5 80 CRS 42,5
P13 (4x PLCS)
BOLTING HOLES
|
|
. i
=2} I
I
a
T
& ||
I
!
b |
g & | 2
o0 L5 R N S P L Ol o5
o (=] | v L ’
A S . 2
I
4 | >N
I
& | |
1
_I_ 0
I
~ I
A : J Ry
45
|
|
SECTION: A-A

Abbildung 3: Positionierung der Basis & Befestigungsbohrungen

2.4. Die Basis sollte korrekt positioniert werden, sodass die Mittellinie (CL) mit der Mittellinie
der Installation Gbereinstimmt.

2.5. Platzieren Sie die Basis, markieren Sie die Bohrlécher mit Kreide. Entfernen Sie die Basis und
bohren Sie die Locher in den Beton.

2.6. Befestigen Sie die Basisbaugruppe mit den 4 Befestigungsbohrungen und geeigneten
M10-Kopfschraubenankern.

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA TU R N STAR %

Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022)
E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 6


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

3. TEILE

3.1. Unten ist eine Explosionsansicht der Schwenkarmsperre und ihrer Hauptbestandteile dargestellt.

&
&,

o |

! I}")
\7

Abbildung 4: Montage der Schwenkarmsperre

Turnstar Systems Pty (Ltd)

svearti- il Edition 0.1 (21-04-2022) TURNSTAR %

E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 7


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

Item Qty Description Part Number

1 1 Rahmenbaugruppe DDA-WM-01

2 1 Frontabdeckung DDA-WM-07

3 6 M6x12 Linsenkopfschraube, A2 M6x12-BHCS-A2
4 1 Oberabdeckung DDA-WM-06

5 4 M6 Sechskantmutter, A2 M6-HN-A2

6 2 Seitenabdeckung DDA-WM-09

7 24 M6x12 Zylinderschraube, ZP M6x12-SHCS-ZP
8 1 Rickabdeckung DDA-WM-08

4. OFFNEN & INSTALLATION

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

Um die Struktur zu 6ffnen, entfernen Sie die M6x12 Linsenkopfschrauben (3) an der
Frontabdeckung mit einem 4-mm-Inbusschliissel. Heben Sie die Frontabdeckung (2) ab.

Entfernen Sie die obere Abdeckung (4), indem Sie die M6 Sechskantmuttern (5) an der
darunterliegenden Platte I6sen. Entfernen Sie die Seitenabdeckungen (6), indem Sie die
M6x12 Zylinderschrauben (7) an der Basis l6sen. Heben Sie die obere und die
Seitenabdeckungen ab.

Entfernen Sie die Riickabdeckung (8), indem Sie die M6x12 Zylinderschrauben (7) an der
Unter- und Oberseite |6sen. Heben Sie die Rlickabdeckung ab.

Platzieren Sie die Basis Uber den Leerrohrpunkten auf dem Boden, wie in Abbildung 3:
Positionierung der Basis & Befestigungsbohrungen dargestellt. Markieren Sie die
Bohrldcher flr die Befestigungsschrauben gemaB der Abbildung.

Bohren Sie die Lécher fir die Schrauben und stellen Sie sicher, dass sie mit den Bohrungen in der
Basis Uibereinstimmen.

Ziehen Sie die Kabel durch die Leerrohréffnungen der Basis und weiter zu den
Steuerkomponenten. Befestigen Sie die Basis sicher am Boden.

SchlieBen Sie die Stromversorgung und die Steuerleitungen an (siehe Abschnitt 5) und testen Sie
das System, bevor Sie die Gehduseabdeckungen wieder anbringen.

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA TU R N STAR %

Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022)
E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 8


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

5. ANSCHLUSSE UND EINRICHTUNG

5.1. Im DAB700TUR-Controller sind die am haufigsten verwendeten Trigger an der
Klemmenleiste verdrahtet.

5.2. Die Stromanschlisse flr die Netzspannung befinden sich am schwarzen Anschlussblock.

— 2
— o
o,
O 1] o
IR SENSOR IR SENSOR N
N\
° o
MECHANICAL
OVER-RIDE
p——o O
/ ] CONTROL PANEL SCREW
pC—o 0
[ ccm—
—a—POWER SUPPLY
[ . -
[ ——
—o o
POWER SWITCH
BATTERY BATTERY
7
7
FRONT S

COVER REMOVED

Abbildung 5: Positionen der Komponenten &
Uberbriickungsschraube

Turnstar Systems Pty (Ltd) T R N STA R
P.0O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA %
Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022) U

E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 9


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL

Doc: DDA-UM

e

[e]

(2}

4

w

2]

>

4

=

z

w

& )@

=\ _l»;'\ &/
,",‘!,\‘,\'1)
%/
I

\
)
0)

T9: EXIT SENSOR

T4: 24V

BATTERY
PACK

=]

12V 7AH
BATTERY

=)

12V 7AH
BATTERY

[2]

) O V] [@1n[@)
P e —— 1 = O OH ov Lo
) (@) L 24V J \
- P o L=oeresee—
O ENTRY TRIGGER ¢ ) —/ - @) < 0Ogo
s / - o T T0
~
EXIT TRIGGER Bl Lo
L] -
a1 g ¥
= TOGGLE TRIGGER 5 $E8
(= 2 o -
D= = 5] o
o~ 2 SAFETY TRIGGER a
me (3} ("] =1
ow % b
= g
L x9 ENTRY EOT £ E
ZCON 2< & g
(Slmwis a0 W - t
= Sa EXIT EOT 3 2 -]
e 5 o i [+4]
oo < ] %
M= () 2 =12 -l o
o~ ‘n' a a: g
v o= —m N\
g: - F =1 a b4 ?_ r \y\/»—*—
O I - o 5 = i (o) —=
oo Y a Y= = = ]
m Iy o\ .
gm: . ol o) U & B L J
nk [ ] i I
1011 i 2 [EEre
o | ~N 1 /o .
®) '®) &N = e
— ) L = 3
' e
Ol==—| H ===
€ L 2
N\
N
o l
pes |
-l
n‘ N
o« J
O — I
[t <
:
e — (w»n 3 R
7= N ¥ / N A ) glh(
/ o LS (@) (=) © ;
/ (<] \ b i =l
/ |3 \ T oy bt i
/ o LK (o) z"&
‘ 0 L rq =
\ 3 | o b & et ﬁlk
\ : / g [@ E ‘
N 3 P o [E=0 7 -
e i = @ 265
— > L Cae E: %‘8
= pa|
E 5 o
& | = v s
o F
- r\.,:
i L
Fowa
A

Figure 6: DAB700TUR Controller & Connections

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA
Tel: +27 11 786 1633

E-Mail: info@turnstar.co.za

Edition 0.1 (21-04-2022)
© Copyright Turnstar Systems 2022

TURNSTAR %)

Page 10


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

5.3. SchlieBen Sie die 220V AC-Netzspannung gemaB dem Diagramm in Abbildung 6:
DAB700TUR-Controller & Anschliisse an.

5.4. Verbinden Sie die Klemmen 1 und 4 (Trigger A und Masse) sowie 2 und 4
(Trigger B und Masse), um die Richtungen 1 und 2 zu steuern. Diese sind
normalerweise offene, potentialfreie Kontakte und erfordern einen Impuls von
0,5 Sekunden, um den Kontakt zu schlieBen.

5.5. Verbinden Sie die Klemmen 1 und 4 als rastenden Trigger zur Steuerung der
Not6ffnung. Bleibt der Kontakt geschlossen, bleibt die Schranke gedffnet.

5.6. Verbinden Sie die Klemmen 3 und 4 (Toggle-Trigger und Masse), um sie als
Offnungslatch fiir eine Fernbedienung oder einen Drucktaster an der Rezeption
zu verwenden.

BEE e
|
T3: =
TERMINAL [1(2/3/4Q2 < i
BLOCK Do
e e
GROUND
TOGGLE TRIGGER A
——e_ o |
TRIGGER B
e e l
TRIGGER A

Figure 7: Client trigger connections
Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA TU R N STAR %

Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022)
E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 11


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

6. STROMVERSORGUNG UND SPANNUNGSAUSWAHL

6.1. Das Netzteil verfligt liber einen Schalter, der entweder auf 220V oder 110V (fur
Installationen in den USA) eingestellt werden muss. Entfernen Sie die vordere
Schraube, schieben Sie die perforierte obere Abdeckung nach hinten und heben
Sie sie an, um den Schalter zuganglich zu machen.

220V AC [ 110V AC
SELECTOR SWITCH

Abbildung 8: Umschaltung der Netzspannung 220V - 110V

Turnstar Systems Pty (Ltd)
P.0O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA %
Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022) TU RN STAR

E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 12


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

7. MECHANISCHE NOTENTRIEGELUNG BEI STROMAUSFALL

7.1. Die Schwenkarmsperre bleibt auch bei einem Stromausfall (und bei entladenen
Batterien) geometrisch verriegelt. Der Arm kann durch Drehen der
Notentriegelungsschraube, die sich an der Seite der Schranke befindet,

entriegelt werden.

Verwenden Sie einen 8-mm-Inbusschliissel, um die Schraube zu drehen: gegen
den Uhrzeigersinn von der linken Seite oder im Uhrzeigersinn von der
rechten Seite der Schranke. Driicken Sie anschlieBend den Schrankenarm nach

unten und in das Gehause.

7.2.

2. PUSH ARM DOWN &
INTO THE CABINET

(EITHER SIDE OF CABINET)

LN
s‘ “~1. TURN OVER-RIDE SCREW
USING NO 8 ALLEN HEAD KEY

ISOMETRIC (TR)

Abbildung 9: Mechanische Notentriegelun

Turnstar Systems Pty (Ltd) T R N STA R
P.0O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA %
Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022) U

© Copyright Turnstar Systems 2022 Page 13

E-Mail: info@turnstar.co.za


mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

TURN SCREW - TURN SCREW
CLOCKWISE ANTI-CLOCKWISE

=

FRONT

Abbildung 10: Drehung der mechanischen
Notentriegelungsschraube

7.3. Sobald die Stromversorgung der Einheit wiederhergestellt ist, wird sie sich
automatisch zurticksetzen, und der Arm kehrt in die obere Position zurlick.

Turnstar Systems Pty (Ltd)

svearti- il Edition 0.1 (21-04-2022) TURNSTAR %

E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 14


mailto:info@turnstar.co.za

Drop

Arm Barrier - USER MANUAL

Doc: DDA-UM

8. STEUERMODUL-SCHALTEREINSTELLUNGEN

Schalter | Funktion Ein (ON) |Aus (OFF)
Schranken-Offnungsgeschwindigkeit )
1,2 - Langsam - S1, S2 Steuert die
Schranken-Offnungsgeschwindigkeit Of'fnungsgeschwmdlgkelt der
1,2 - Mittel-langsam S1 S2 Sc_hranke. Optlone_n: Langsam,
Schranken-Offnungsgeschwindigkeit rr',téesl'clf,p,gﬁam’ Mittel-schnell
1,2 - Mittel-schnell S2 S1 '
Schranken-Offnungsgeschwindigkeit
1,2 - Schnell 51,52 )
Schranken-SchlieBgeschwindigkeit - )
3,4 Langsam - S3, $4 Steuert die
Schranken-SchlieBgeschwindigkeit - SchlleBgeschw_mdlgkelt der
34 Mittel-langsam S3 S4 Schranke. Optionen: Langsam,
Schranken-SchlieBgeschwindigkeit - Mltctlesl-lﬁngﬁam, Mittel-schnell
3,4 Mittel-schnell 54 S3 und Schnel.
Schranken-SchlieBgeschwindigkeit -
34 |schnell 53,54 |
5 Schrankenmotor-Drehrichtung CCw Ccw Steuert die Drehrichtung
des Schrankenmotors,
standardmaBig im
Uhrzeigersinn (CW).
6 Reserve - -
7 Reserve - -
8 Reserve - -
9 Reserve - -
10 Reserve - -
11 Offnungstrigger-Speicher EIN (ON) |AUS (OFF) |Trigger-Speicher zZur
Speicherung mehrerer
Offnungssignale.
StandardmaBig
ausgeschaltet.
12,13 |Automatischer SchlieB-Timer — 6 - S12, S13
Sekunden
12,13 |Automatischer SchlieB-Timer — 10 [S12 S13 Steuert die Zeit, die die

Sekunden

Schranke nach vollstandiger

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41,

Tel: +27 11

E-Mail: info@turnstar.co.za

Highlands North, 2037, RSA
786 1633

Edition 0.1 (21-04-2022)
© Copyright Turnstar Systems 2022

TURNSTAR &

Page 15



mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL

Doc: DDA-UM

Offnung pausiert, bevor sie sich

12,13 |Automatischer SchlieB-Timer — 15 |S13 S12 wieder schlieBt. Optionen: 6,
Sekunden 10, 15 und 20 Sekunden.
12,13 |Automatischer SchlieB-Timer — 20 |S12, S13 |-
Sekunden
14,15 |Verzbgerung vor dem SchlieBen — 0 |- S14, S15 |Verzbgerung vor dem
Sekunden SchlieBen, nachdem das
) _ SchlieBsignal von einem
14,15 |VerzOgerung vor dem SchlieBen — |S14 S15 Toggle-Trigger empfangen
0,5 Sekunden wurde. Optionen: 0, 0,5, 1 und
14,15 |Verzégerung vor dem SchlieBen — 1 |S15 S14 2 Sekunden.
Sekunde
14,15 |Verzégerung vor dem SchlieBen — 2 |S14, S15 |-
Sekunde

16 Sicherheits-Buzzer EIN (ON) |AUS (OFF) |Warnton bei falscher
Eintrittsrichtung.

17 Reserve - -

18 Offnungstrigger-Dauerfunktion EIN (ON) |AUS (OFF) |Haltefunktion ftr den Trigger,
falls der Kontakt unbegrenzt
geschlossen bleibt.

19 LERNMODUS - Schalter flir 5 EIN (ON) [AUS (OFF) |Werkseinstellungen laden

Sekunden auf EIN stellen
20 Testmodus — 2-Sekunden- EIN (ON) |AUS (OFF)

Autozyklus

Turnstar Systems Pty (Ltd)
P.0O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA

Tel: +27 11 786 1633
E-Mail: info@turnstar.co.za

Edition 0.1 (21-04-2022)
© Copyright Turnstar Systems 2022

TURNSTAR &

Page 16



mailto:info@turnstar.co.za

Drop Arm Barrier - USER MANUAL Doc: DDA-UM

9. ZEICHNUNGEN

9.1. Die in diesem Handbuch enthaltenen Zeichnungen sind unten aufgeftihrt:
9.1.1. DDA-AS-01 —Rev. 10 (Sheet 1 & 2)
9.1.2. DDA -SA-05-Rev. 10
9.1.3. DDA -SA-06 — Rev. 10
9.1.4. DDA -SA-07 —Rev. 10
9.1.5. DDA -SA-14 —Rev. 10
9.1.6. DDA -SA-17 —Rev. 10
9.1.7. DDA -SA-18 —Rev. 10
9.1.8. DDA -SA-20 —Rev. 10
9.1.9. 1417-WD-01-Rev. 0
9.1.10. 1417-WD-02 —Rev. 0

Turnstar Systems Pty (Ltd)

P.O. Box 41, Highlands North, 2037, RSA TU R N STAR %

Tel: +27 11 786 1633 Edition 0.1 (21-04-2022)
E-Mail: info@turnstar.co.za © Copyright Turnstar Systems 2022 Page 17


mailto:info@turnstar.co.za

EXPLODED (&)

PARTS LIST
ITEM|QTY [PART NUMBER  |DESCRIPTION
1 | 1 |DDA-SA-20 SUB ASSEMBLY: ARM MECHANISM
2 | 2 |BATTERY-7AH-12V [BATTERY-7AH-12V Tek: w27 7
3 | 1 |DDA-SA-13 MONTING PLATE 1 SUB-ASSEMBLY '
4 | 1 [DDA-SA-14 MONTING PLATE 2 SUB-ASSEMBLY South Africa
5 | 6 [M6X12-BHCS-A2 [M6X12 BUTTONHEAD CAPSCREW,A2 PROJECT:
6 | 24 |M6X12-SHCS-ZP  |M6X12 SOCKETHEAD CAPSCREW, ZP
7 | 4 |M6-NH-AS M6 HEX NUT, A2 DYNAMIC DROP ARM
8 | 4 |M8-16-PF-W-ZP  [M8X 16 PLAIN FLAT WASHER, ZP
9 | 4 |M8-16-SHCS-ZP  [M8 X 16 SOCKETHEAD CAPSCREW, ZP
10 | 6 |M6-10-BHCS-ZP  |M6 X 10 BUTTONHEAD CAPSCREW, ZP)
11 | 1 [DDA-WM-01 FRAME SCALE: NTS
12 | 1 [DDA-WM-06 WELDMENT TOP COVER
13 | 2 [DDA-WM-09 WELDMENT SIDE COVER G*@
14 | 1 [DDA-WM-07 WELDMENT FRONT COVER
IRST ANGLE
15 | 1 [DDAWM-08 |WELDMENT BACK COVER PROECTION
16 | 1 [DDA-SA-06 SENSOR-ACDC BRACKET DIMENSIONAL TOLERANCES
17 | 1 |DDA-SA-07 SENSOR-ACDC BRACKET (UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
18 | 2 [DDA-SA-05 SIDE LIGHT ASSEMBLY FROM: TO TOLERANCE
19 | 4 [M4X10-PF-W-ZP [M4X 10 PLAIN FLAT WASHER, ZP 0 25 +-0.25
a 20 | 4 |M4-HN-ZP M4 HEX NUT, GR5 26 100 +- 050
21 | 2 |VEVB-PT-07 UNLOCK SPRING 101 250 +- 1.00
23 | 4 |M8X12-SHCS-ZP  |M8X 12 SOCKETHEAD CAPSCREW, ZP 251 500 +-150
24 | 2 |DDA-LC-67 TAB 501 1000 +- 250
25 2 |KCD3 KCD3 1001 > +-3.00
26 | 1 |DDA-LC-38 SWITCH HOLDER prs—y——"
27 | 1 |DDA-WM-26 SPRING HOLDER
28 2 |M6-HN-zZP M6 HEX NUT, ZP Drawn By: BP NEL 2022/01/18
39 | 1 |DDA-WM-18 UNLOCK ARM WELDMENT Designed By: |BP NEL 2022/01/18
[~ Checked By: |C SACKS 2022/01/18
’15 ! £ng Approved:| C SACKS 2022/01/18
MASS:
49,13 kg
| ) MATERIAL:
q Steel,Mild
FIMISH:
POWDER COAT
DESCRIPTION:

DYNAMIC DROP ARM ASSEMBLY

PART NUMBER: REV:

DDA-AS-01 10

SHEET 1 OF 2




171

990

400
N\
| /
i
i
i
i
i B
i 5
i
r
1
[
|
l
|
TOP
400

ISOMETRIC (TL)

- - D
TURNSTAR Sy

@38

900

Tumnstar Systems (Pty) Ltd.
18, 6th Street
Wynberg Tel: +27(0)11 786 1633
Sandton Fax: +27(0)11 440 5839
2090
South Afrka
PROJECT:
DYNAMIC DROP ARM
SCALE: NTS
FIRST ANGLE
PROJECTION
DIMENSIONAL TOLERANCES
(UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
FROM: TO TOLERANCE
0 25 +-0.25
26 100 +- 0.50
101 250 +-1.00
251 500 +=1.50
501 1000 += 2.50
1001 > +- 3.00
APPROVALS:
Drawn By:  |BP NEL 2022/01/18
Designed By: |BP NEL 2022/01/18
Checked By: |C SACKS 2022/01/18
Eng Approved:] C SACKS 2022/01/18
MASS:
49.13 kg
MATERIAL:
Steel,Mild
FINISH:
POWDER COAT
DESCRIPTION:

DYNAMIC DROP ARM ASSEMBLY

FRONT

PART NUMBER: REV:

DDA-AS-01 10

SHEET 2 OF 2




0
/i-/
EXPLODED {

MANUFACTURE:
1XRHand 1XLH

P
.

U

PARTS LIST ™~
ITEM|QTY| PART NUMBER DESCRIPTION T l j P s T l\P $/1
1 1 |DDA-PT-01 SIDE LIGHT PANEL v b /A\
2 | 1 |Dpa-PT-02 SIDE LIGHT PANELVINYL | 1o oo o ien
3 1 |DDA-PT-03 BACKLIGHT VINYL 18, 6th Street T TE TRTL
4 1 |DDA-PT-04 SIDE LIGHT PANEL g"",,d‘:,;“’ Fax: +27(0)11 440 5839
5 2 |2701_DST_15X75|DOUBLE SIDED TAPE 2090
South Afrka
PROJECT:
DYNAMIC DROP ARM
SCALE: NTS
FIRST ANGLE
PROJECTION
DIMENSIONAL TOLERANCES
(UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
FROM: T0 TOLERANCE
0 25 +0.25
26 100 +-0.50
101 250 +-1.00
PARTS ARE LAMINATED TOGETHER 251 500 150
501 1000 +- 2.50
1001 > +-3.00
75 6,2 APPROVALS:
| il F_‘ Drawn By:  [Ben 2022/01/18
] Designed By: [Ben 2022/01/18
Checked By: |C SACKS 2022/01/18
Eng Appraved:]C SACKS 2022/01/18
/ / © ) | MASS:
VY
/I/ //’ // 0,05 kg
¥t b 2
/ f S0/ MATERIAL:
o fd Py
/ || i ! / I| PLASTIC & VINYL
j / |
| | |
{ {
t \ ] \ i C — FINISH:
L+ L& Yoo
Yo% N NATURAL
NN L A
\\ i \\ i T
\ \ X \\ \ ‘\ DESCRIPTION:
\ \ \
9 AR A
N N \
A Y N . B SIDE LIGHT ASSEMBLY
PART NUMBER: REV:
- DDA-SA-05 10
SIDE (L) BACK

SHEET 10F 1




é,o

EXPLODED

PARTS LIST ™~
ITEM QTY PART NUMBER DESCRIPTION T l J I b ] T \ I b ] (I—
1 1 DDA-LC-32 BRACKET v ‘J / ) ‘/4\'
2 1 |SENSOR-ACDC SENSOR-ACDC T —
3 2 M4x25-SCH5-ZP M4x25 SLOTTED CHEESEHEAD SCREW, ZP 18, 6th Street Tek: 4270011 706 1633
4 1 M4x10-PFW-ZP M4x10 PLAIN FLAT WASHER, ZP Sandton F’:x‘: +27{0)11 440 5839
5 2 M4-HN-ZP M4 HEX NUT, GR6 2090
South Afria
PROJECT:
DYNAMIC DROP ARM
SCALE: NTS
FIRST ANGLE
PROJECTION
DIMENSIONAL TOLERANCES
(UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
FROM: T0 TOLERANCE
0 25 +-0.25
26 100 +- 0.50
101 250 +-1.00
251 500 +-1.50
501 1000 +- 2.50
1001 > +-3.00
APPROVALS:
Drawn By: Ben 2022/01/18
50 Designed By: |Ben 2022/01/18
Checked By: |C SACKS 2022/01/18
Eng Approved:|C SACKS 2022/01/18
MASS:
! 0,10 kg
MATERIAL:
Steel, Mild
g 1
| y FINISH:
POWDER COAT
M DESCRIPTION:
i \l/
SENSOR-ACDC BRACKET
af X
B PART NUMBER: REV:
SIDE (L)
DDA-SA-06 10
SHEET 1 OF 1




PARTS LIST 7
ITEM QTY PART NUMBER DESCRIPTION == b [ Slend b ) =
1 1 DDA-LC-33 BRACKET l l J I A N v l l\ I & ‘/4\'
2 1 SENSOR-ACDC SENSOR-ACDC Tumstar Systems (Pty) Ltd.
3 2 M4x25-SCHS-ZP M4x25 SLOTTED CHEESEHEAD SCREW, ZP 18, 6th Street el 20V 786 1633
4 1 M4x10-PFW-ZP M4x10 PLAIN FLAT WASHER, ZP ‘s"’,"",,d':,,"’ Fax: +27(0)11 440 5839
5 2 M4-HN-ZP M4 HEX NUT, GR6 2090
South Afrka
PROJECT:
DYNAMIC DROP ARM
SCALE: NTS
FIRST ANGLE
PROIECTION
DIMENSIONAL TOLERANCES
(UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
FROM: TO TOLERANCE
0 25 +-0.25
26 100 +- 0.50
101 250 +-1.00
251 500 +- 1.50
501 1000 +- 2.50
1001 > +- 3.00
APPROVALS:
Drawn By: Ben 2022/01/18
Designed By: |Ben 2022/01/18
EXPLODED 50 Checked By: |C SACKS 2022/01/18
60 | Eng Approved:]C SACKS 2022/01/18
MASS:
| | 0,10 kg
\i é_ = MATERIAL:
Steel, Mild
FINISH:
o
o 1 POWDER COAT
™~
DESCRIPTION:
s
[ SENSOR-ACDC BRACKET
18
PART NUMBER: REV:
[ 1 ﬁ- T —
FRONT SIDE (L) DDA-SA-07 10
SHEET 1 OF 1




AL 5 5L

2
&

EXPLODED

V_é%f

423

PARTS LIST

ITEM QY PART NUMBER DESCRIPTION TUIRP TA B N
1 1 |DDA-LC-50 MONTING PLATE 2 VN T/AIV Y
2 1 |POWER-SUPPLY-AD1558 [POWER-SUPPLY-AD1S5B|  1\1mciar ystems (ot Lt
3 1 |CONTROLLER 14-41-2 |CONTROLLER 14-41-2 18, 6th Street
ynberg Tel: +27(0)11 786 1633
Sandton Fax: +27(0)11 440 5839
2050
South Africa
PROJECT:
DYNAMIC DROP ARM
SCALE: NTS
FIRST ANGLE
PROJECTION
51,2 DIMENSIONAL TOLERANCES
120 (UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
11’2 FROM: TO TOLERANCE
0 25 +- 0.25
_ 26 100 +- 050
101 250 +- 1.00
b o 251 500 150
% 501 1000 +- 250
:ﬁ: @ 1001 > +-3.00
APPROVALS:
Drawn By:  [Ben 2022/01/18
Designed By: [Ben 2022/01/18
Checked By: [C SACKS 2022/01/18
Eng Appraved:] C SACKS 2022/01/18
ﬁ: MASS:
2,60 kg
¢ m MATERIAL:
Steel, Mild
:¢: m FINISH:
M Z POWDER COAT
—
DESCRIPTION:
@ MONTING PLATE 2
ﬁ: < SUB-ASSEMBLY
+ I ) PART NUMBER: REV:
o
i
(421

SIDE (R)

FRONT

DDA-SA-14 10

SHEET 1 OF 1




PARTS LIST oy
ITEM | QTY | PART NUMBER DESCRIPTION T l J P \I o T \ l p (’ —
1 1 [DDA-WM-13 WELDMENT BEARING HOUSING v J ' N ‘/A\‘
2 | 1 [6202-2RSH-DGBB [35 OD x 151D x 11 H DEEP GROOVE BALL BEARING, 2RS |  1mcar systems (py) L.
Sk et Tel: +27(0)11 786 1633
el
Sawm:nm Fax: +27{0)11 440 5839
2090
South Africa
PROJECT:
DYNAMIC DROP ARM
SCALE: NTS
FIRST ANGLE
PROJECTION
DIMENSIONAL TOLERANCES
J } T (UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
Y 1 i FROM: T0 TOLERANCE
= I i 0 25 +-0.25
T T 26 100 +- 0.50
SECTION: A-A 101 250 +-1.00
251 500 +-1.50
501 1000 +- 250
1001 > +- 3.00
EXPLODED APPROVALS:
Drawn By: Ben 2022/01/18
Designed By: |Ben 2022/01/18
65 Checked By: |C SACKS 2022/01/18
Eng Approved:|C SACKS 2022/01/18
MASS:
0,21 kg
MATERIAL:
MILD STEEL
o
™~
FINISH:
GALV
DESCRIPTION:
SUB ASSEMBLY: BEARING
HOUSING
PART NUMBER: REV:
DDA-SA-17 10
SHEET 1 OF 1




PARTS LIST

ITEM qQrY PART NUMBER DESCRIPTION TUPRNSTAIR 0=
1 2 |ROD-END-MALE_M12 _|ROD END - M12 VNO /AN R
2 1 |DDAWM-14 WELDMENT ADJUSTABLE LINK |  1mar Systems (pty) 1.
3 2 |M12-HN-A2 M12 HEX NUT, A2 18, th Sreet
mberg Tel: +27(0)11 786 1633
Sandton Fax: +27(0)11 440 5839
2050
South Africa
PROJECT:
DYNAMIC DROP ARM
SCALE: NTS
FIRST ANGLE
PROJECTION
DIMENSIONAL TOLERANCES
(UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
FROM: TO TOLERANCE
0 25 +- 0.25
26 100 +=- 0.50
101 250 - 1.00
251 500 +- 1.50
501 1000 += 2.50
EXPLODED 1001 > +3.00
APPROVALS:
Drawn By:  |Ben 2022/01/18
Designed By: [Ben 2022/01/18
Checked By: |C SACKS 2022/01/18
Eng Approved:| C SACKS 2022/01/18
. 135 , MASS:
0,29 kg
MATERIAL:
\ S5 304
___________________ L ‘ r\ FINISH:
\ \JJ NATURAL
DESCRIPTION:
FRONT SUB ASSEMBLY: ADJUSTABLE
LINK
PART NUMBER: REV:
DDA-SA-18 10

SHEET 1 OF 1




953,4

PARTS LIST

FRONT

128,5

212

SIDE (L)

e -—— A
QY PART NUMBER DESCRIPTION IO p
7 |RUBBER-STOPPER RUBBER-STOPPER TURNSTAR A
1 |DDA-WM-16 WELDMENT MOTOR BRACKET PEEr——
6  |MBx20-SHCS-ZP M8x20 SOCKETHEAD CAPSCREW, ZP 18, 6th Sreet NP ——
4 |M12-NHN-ZP M12 NYLOCK HEX NUT, ZP Ynbery Fax: +27(0}11 440 5639
2 |DDA-SA-17 SUB ASSEMBLY: BEARING HOUSING w0
1 |DDAWM-L WELDMENT ARM
1 |DDASA-I8 SUB ASSEMBLY: ADJUSTABLE LINK | PROJECT:
1 |DDA-PT-05 PLASTIC CAP
5 [DONITOR AN DYNAMIC DROP ARM
2 |DDAPT-07 CLAMP - DIA 38 - 1555
1 |MOTOR MOTOR
1 |DDA-WM-05 WELDMENT MOTOR DRIVE
2 |M10x20-SHCS-ZP M10x20 SOCKETHEAD CAPSCREW, 2P SCALE: NTS
4 |M6x20-BHCS-ZP M6x20 BUTTONHEAD CAPSCREW, ZP
4 |M5x20-BHCS-ZP M5x20 BUTTONHEAD CAPSCREW, ZP
1 |DDALC79 MOTOR STABILIZING PLATE
2 |M8x12-SHCS-ZP M8x12 SOCKETHEAD CAPSCREW, ZP bl
2 |M5x16-5HCS-ZP M5x16 SOCKETHEAD CAPSCREW, ZP [ oo —
(UNLESS OTHERWISE SPECIFIED):
FROM: TO TOLERANCE
0 25 +-0.25
26 100 +- 050
101 250 +-1.00
251 500 +-1.50
501 1000 +- 2.50
1001 > +- 3.00
APPROVALS:
Drawn By:  |Ben 2022/01/18
Designed By: [Ben 2022/01/18
Checked By: |C SACKS 2022/01/18
Eng Approved:| C SACKS 2022/01/18
MASS:
9,47 kg
MATERIAL:

304 SS + MILD STEEL

FINISH:

BRUSHED

DESCRIPTION:

SUB ASSEMBLY: ARM MECHANISM

PART NUMBER: REV:

DDA-SA-20 10

SHEET 1 OF 1




3

24V BLDC MOTOR oN ON
LR 1 Tefefetefefefs{lisielefeisfefefefs O
1234557891|(1234567891%
— T5: DAB700TUR CIRCUIT
1= BOARD
 —
 S—
MOTOR PLUG
m m w —
T6: ENTRY LED STRIP 2 5 B g O
b X m @ =
bl A= B = 4 5 & 2
SO S o — 8 g 30 33
(] (3] (] [y}
(] (] (] [}
LEDS 03 3 05
EXIT ENTRY BLUE OV +27.6V COMEXIT ENTRY GND
T7: EXIT LED STRIP O
=0 @ DlEEOET e
:L = o & i e

] e [eey o ey
T1: MAINS [ T 1
CONNECTOR [ 5 ©
BLOCK EA[NTL1]L2
=) 10|15

iy
r’

T2: 24V POWER SUPPLY BATTERY

MANAGER

T8: ENTRY SENSOR

E—a\
> o
®

T9: EXIT SENSOR

T3:
TERMINAL
__— ‘ BLOCK
; o5
——
WOOWOHE © ®

lEI BLACK

[+]

12V 7AH
BATTERY

12V 7AH
BATTERY

T4: 24V
BATTERY
PACK

— —_— N
TURNSTAR S

Tumstar Systems (Pty) Ltd.

18, 6th Street

Wynberg

Sandton

2000 Tel: +27(0)11 786 1633
South Africa Fax: +27(0)11 440 5839

PROJECT #:
1417

PROJECT:

DYNAMIC DROP ARM

SITE:
CLIENT:
DIMENSION TOLERANCES .
(Unless otherwise specified): SCALE:NTS
FROM: TO TOLERANCE
0 25 +- 0.25
26 100 +- 0.50
101 250 +- 1.00
251 500 +- 1.50
501 1000 +- 2.50
1001 > +- 3.00
APPROVALS: PAGE SIZE: A4
Drawn: Eric Swart 22/04/2022
Checked: |[---- o
Approved: | ---- 22
DESCRIPTION:

DAB700TUR DROP BOX
CONTROLLER WIRING
DIAGRAM
NUMBER: REV:

1417-WD-01 0




T3:
TERMINAL
BLOCK

00

00

ooogd we

00

Onoono N

00O

OO0 OO0 AvZ 0O OO
o000 a0 0O 00O
ouodg m goOOo

OO0 w

Og o

Q\\\.

GROUND

- - o=
T URNSTAR Sy

Tumstar Systems (Pty) Ltd.

18, 6th Street

Wynberg

Sandton

2090 Tel: +27(0)11 786 1633
South Africa Fax: +27(0)11 440 5839

PROJECT #:
1417

PROJECT:

DYNAMIC DROP ARM

SITE:

TOGGLE TRIGGER A

CLIENT:

DIMENSION TOLERANCES

TRIGGER B

o\o

TRIGGER A

‘\\\.

(Unless otherwise specified): SCALE:NTS
FROM: TO TOLERANCE
0 25 +- 0.25

26 100 +- 0.50

101 250 +- 1.00

251 500 +- 1.50

501 1000 +- 2.50
1001 P +- 3.00
APPROVALS: PAGE SIZE: A4
Drawn: Eric Swart 22/04/2022
Checked: |---
Approved:| ----

DESCRIPTION:

PAG700V02 DROP ARM
CLIENT CONNECTIONS

NUMBER: REV:

1417-WD-02 OA







